Liber

stones geometricas intelligeret absq; descripsio eius allius figure qd ille qd nō posset h capte absq; tali descriptio. Isto aut scđ mō fuit cognitio prophetica ipsius dauid ut h̄f in p logo sup psalmistā. et h̄ est qd dī. f Spūs dñi locut⁹ est q me. i. spūali visione instruxit me absq; visione imagina-
tia. g Et fīmo ei⁹
q ling. me. qd nō so-
lū illuminauit intel-
lectū meū ad intelli-
gēdū h̄ etiā linguā
mē spālī mō dire-
xit ad loquendū. qd
aphtias suas locu-
tus est p modū lau-
dis diuīe magis qd
alij pphete h̄ Di-
xit. s. dō. i. Dens
israel mihi locutus
est. h̄ em̄ sit deoim
generaliter: tñ dī de
deus isrl̄ p verā fidē
et cultū latrīe spālī.
k Fortis isrl̄. i. ad
precōez israel sicut
patuit in edūcōne
isrl̄ d̄ egypto i signis
mirabilib⁹ l. Dō
minator hoīm iust⁹
reddēs vnicuius fm
ppria merita.

m Et dñator in timore dei: qd a subditis suis vult timerit
timore filiali nō timore seruili. n Hic lux. Hic inducit
exēpla ad p̄dicta. et p̄ ad ultimū dcm. s. de pphena et visiōe
spūali absq; imaginaria. dld cui⁹ intellectū sciendū qd sol
dupl̄ videat. vno mō tectus alij nubecula. dlio mō in sua
claritate sine tali nube. et certū est qd ille est acutioris visus
qd pōt cū videre sine tali nube: qd ille qd non pōt vidē absq;
nube excessum claritatis solis suo visui p̄tēpante: et iō istd
p̄ exēplo inducit ad oīendū excellētā ppheticā dō qd su
it sine imaginib⁹: vi p̄dictū ē: qd sūt qd qdaz nubes p̄tēpan
tes veritatē intelligibile debilitati intellectū hūani vi p̄z ex
p̄dictis. et h̄ ē qd dī. o Absq; nubib⁹ rutilat. i. absq; ima
ginib⁹ visiōe intellectuali me illustrat. scđo induxit exem
plū ad aliud dcm. s. de revelatōe scā ipi dō de xpo naſci
tū de ſemī ſuo: qd ſcm̄ eſt ex diuīa liberalitate et nō meri
to hūano. et h̄ est qd dī in exēplo. p Et ſicut pluuijs ger
minat tē. tra em̄ qd de ſe ē arida nō h̄ aptitudinē ad pferē
dū herbā. h̄ ea pferet ex humore pluuiie deſup deſcedentis
ſic xps nat⁹ eſt de btā v̄gine p̄fusa plenitudine ḡfe. fm illd
ysale. xlv. Horate celi deſup et nubes pluāt iſtū: apiaſ tra
et germeſt ſaluatorē: vñ ſbdit. q Nec tāra ē dom⁹ tē. i.
tantī meriti. r Ut pacū eternū tē. de xpo naſciuto de
domo mea cui⁹ regnū ſtabit in eſtu: fm qd dī ysa. ix. Su
per ſoliū dō et ſup regnū ei⁹ ſed ebit. ut p̄fmet illud et cor
roboret in iudicio et iuſticia āmodo et vſq; in ſempiteriu: ſo ſubdit. s Qūcta em̄ ſalus mea. ſupple dependeret et ex
pectat ab eo t Et oīis volūtas mea. i. om̄e deſideriū me
um ſupple tēdit in ipm. et eſt mod⁹ loqndi qd apd hebreos
vocat decurtaſ. ſ. qd loqns nō exp̄mit totū cōceptū ſu: ſu
qd maxie ptingit qd loquit ex excessu denotōis. ſic erat in
appōſito. v Nec ē qd ex ea qd nō germinet. qd fit qd
ex volūtate nihil pcedit deliberate: qd nō ordineſt in deu:
fm qd dicit apls. j. ad Cor. x. Dia in glām dei facite: et in
ſtatū tali erat dō in fine vite ſue qd dixit iſta vba. x Pre
uaricatoes. Hic ponit pphia dō de puniōe malo. p̄t p̄ qd
tuz ad penā tpale. x Preuaricatoes at tē. et h̄ implerū
fuit qd iudei p̄ tytū et vespasianū p̄t p̄uaricatoes in xp̄m
ſuerit d̄ tra isrl̄ euulsi. y Quenō tol. tē. qd correctōez xp̄i
et aploz māſuetā ſu:
correctio dura romāo qd notat cū dī. y Et ſiqs tā. tē. qd
romani vencit ſug iudeos cū exercitu maḡ et bñ armato.

z Ignēq succēſe. qd romani p̄būſſerū civitātē et ſepluz
et magnā partē populi ibidē exāte ſcđo tangit pena eterna. cū ſubdit. a Comburen̄ vſq; ad nibilū. qd mortul
in infidelitate deſcenderū ad ignē gehenne. Poteſt cīaz
h̄ intelligi de puniōe malo p̄ in generali in iudicio extre
mo. b Hec noīa
Hic ponit carthalo
gus fortū dō et p̄ ex
pmunt noīa aliquā
valde notabilitū. ſe
cūdo aliorū magis
cōmuniū ibi. Illa
bel. Circa primū ſci
endū qd aliter exp̄m
unt h̄c t. j. paly.
xj. et alij ibi exp̄m
tur que hic tacent. et
ecōuerso: et alij hic
tacent qd ſupius ſūt
ſufficienter exp̄ſa. et
oia iſta ſunt cōſide
randa ad intelligen
dū iſtū cataloguz.
Scienduz iſig qd in
vniuersali ſuerit. xx
xix. p̄ntatis dō re
ger ioab p̄ncipe mi
licie. et p̄ter iſtos du
os ſuerit. xxvii. vi
cōcludit in fine hu
ſus ca. quoꝝ ſep̄tē ſuerunt valde notabiles qd ſtres pri
dicunt robustissimi. qd quilibet eoꝝ debellauit qd ſi vñ ex
erctū. et pmus de illis trib⁹ ſuit iſeboam: de quo h̄. j. paly
po. xj. ſcds ſuit eleazar fili⁹ abohy. terci⁹ ſuit ſammas fili
us agge. de qbus h̄ in h̄ cap. Post iſtos ſuerunt ſtres alij
valde fortes. qd qlibet interfecit vñ gigante. et pmus iſto
rū ſuit abisaſ ſratet ioab qd interfecit iſebidenob. ſcds ſobo
chaj qd interfecit iſaph. terci⁹ ionathan filius ſammas fra
tris dō qd infeſcit illū gygante qui habebat ſenos digiroſi
manib⁹ et pedibus et de iſtis trib⁹ dcm ē. ſ. ca. xxj. P̄ iſtos
tres ſuit banatas ſilius ioiade de quo agit in h̄ ca. qui ſuit
valde forte. et iō ſingularis noīatur poſt ſex p̄cedētes. et an
xxx. ſequentes. His viſis deſcēdamus ad lfam. c Da
uid ſedens tē. plus em̄ cōmendatur de ſapiētia qd de for
titudie. quia puerbio. vj. dicit. Melior eſt ſapiētia qd vi
res. d Princeps inter ſtres. i. excellentior in fortitudie
qd ſtres priſi qui vocati ſunt robustissimi. e Ipſe eſt qd
ſi tenerrimus tē. quia licet iſte vermiculus in ſe ſit nobilis
ſimus tamen perforat lignum durum. ſic dauid in ſe ma
ſueriſſimus et mitiſſimus contra hostes rebellates ſuit for
tiſſimus f Qui octingentos interfecit impetu vno. qd
non eſt intelligendū ſic qd omnes interfecerit propria ma
nu. ſed quia per eius probitatem ſuerunt principaliter ec
cisi. vel quia fugientes eum pre timore aliqui ceciderunt
in aquam vel loca ruinosa. vbi ſuerunt moruti. et fm iſtaz
expōſitionem de dauid oportet dicere qd iſeboam hic nō
nomiñatur: que immediate ſubditur. Post hunc eleazar
tē. In aliquibus autem libris hebraicis et latinis ſit hic
puncius. David ſedens in cathedra ſapiētissimus. et qd
ſequitur. Princeps inter ſtres intelligitur de iſeboam qui
fuit priſus inter ſtres robustiſſimos ut dictum eſt. Ipſe eſt
quasi tenerrimus tē. id eſt valde dulcis et amicabilis erga
ſuos et durus cōtra aduersarios. Qui octingentos inter
fecit. j. paralypome. xj. dicitur. qd ipſe lenauit bastam ſu
am ſuper. ccc. vulneratos. Dicendum qd hic narratur vna
de victorijs ſuis et maior: et ibi alia et minor. vnde ibidem
dicitur. Lenauit bastam ſuā ſup. ccc. vulneratos vna vice
per hoc denotans aliam eius victoriā. g Post hunc eleazar de huius probitate ſubditur. Ipſe
ſtetit in bello ſocijs ſuis retrocedentibus. ut patet ex ſep̄c
tibus.

Regum II

b Donec deficeret manus tuus ex labore et sanguine aduersariorum ad manum eius decurrente. i Fecitque dominus salutem magnam per eum perbitatem, unde subditur. k Et populus qui fugerat de eius societate. l Reversus est ad filium animatum perbitatem ipsius, et sic per nos qui cum debellatus fuit exercitus aduersarius.

m Ceterum ceterum spolia detrahenda, habita perfecta Victoria.

n Et post hunc seminam filius agge domini qui perbitate subditur. Stetit ille in medio agri fugientibus suis.

o Et tunc est eus qui defendit agrum.

p Quod fecit dominus salutem magnam, quod tunc per illum populum israel huius Victoria.

q Nec non et annus descenderat istud factum de apportione aquae ipsi dauid tam periculosa in libro de hebreis quoniam exponit de tribus fortibus sequentibus, s. abisai et aliis duobus post eum. Sed hoc non videtur quod in fine excludit. Hoc secerunt tres robustissimi, et id de tribus primis simpliciter videatur intelligi et non de absens, et duobus sibi adiunctis maxime, quod subditur postea mentionatio absens.

r Si quis daret mihi potum tecum, et dixit dauid hoc non propter pauperrimam aequalitatem, sed quod sat in his quoniam non posse patitur.

s Ceterum illo non, tecum, per hunc dicens quod exponit se periculis in insidieles facit sacrificium domino acceptissimum.

t Ceterum ibi quis hunc potest commendatio trium fortium quae erant in scdō gaudi, quod p̄m erat abisai qui interfecit iacobide nobis giganteum, ut dicunt est s. xxij. cap. et cum hunc fecit aliam perbitatem notabilē, quod nota est cum dicitur.

v Et ipse est qui levavit hastam suam tecum, et patet littera. illi vero duo de isto ternario, scilicet sobochai et ionathā filius semma fratres danīd: hic tacentur quia sufficienter supra exprimitur. xxij. capitolo.

x Et banaias iste est septimus spaliter

ascendissent filii israel: ipse stetit et percussit philisteos: donec deficeret manus eius et obrigesceret cum gladio. fecitque dominus salutem magnam in die illa, et populus qui fugerat reuerens est ad ceterum spolia detrahenda. Et prius hunc seminam filius agge de arari. Et congregati sunt philistini in statione erat quod per ibi ager late plenus. Cunus fugisset ponit pulpa facie philistini stetit ille in medio agri: et tunc est eum. Percussitque philisteos: et fecit dominus ad salutem magnam. Necnon et annus descendenterat tres qui erant principes in triginta et venerantur tpe messis ad dominum in speluncā odollā. Castra autem philistinorum erant posita in valle gigatum: et dominus erat in presidio. Norro statio philistinorum tunc erat in bethleem. Desiderauit ergo dominus aquam de lacu et ait. Si quis misericordia daret potum aquam de cisterna quae est in bethleem iuxta portam. Irruperunt ergo tres fortis castra philistinorum: et hauserunt aquam de cisterna bethleem que erat iuxta portam et attulerunt ad dominum. At ille noluit bibere sed libavit eam domino dicens. Non potius sit mihi dominus ne faciam hoc. Num sanguine hominum istorum quod perfecti sunt: et ait periculum bibam. Noluit ergo bibere. Hec fecerunt tres robustissimi. Abisai qui frater ioab filius saruie princeps erat de tribus. Et ipse est qui levavit hastam suam contra trecentos qui interfecit: nominatus in tribus et inter tres nobilior eratque eorum princeps: sed usque ad tres primos non puenerat. Et banaias et filius iocade viri fortissimi magnorum operum

nominatus propter spalem probitatem quod exprimitur cum dicitur. y Ipse percussit duos leones Moab, i. duos milites illorum perit audaces ut leones. z Et ipse descendit tecum hic accipitur leo ad latram: quod per nimis os souere cooperientem illuc cecidit ad quem descendit banaias et eum interfecit. Conser-

querenter ostendit eius alia probitas de inesse crōne cuiusdam egypti quam per magnitudinem appropinquat ad naturam giganteam cum dicitur. a Ipse quod inesse tecum habet braicis quoniam expeditus est de semini que interfecit banaias de mandato salomonis ut huius iij. li. ii. ca. evocat h. egypti per imitatiōem eo quod maledixit regi domino sicut egyptius quem interfecit moyses in deserto quod maledixit doctri huius Leui. xxvij. sed h. xpō in nullo concordat tertui. et ideo eadē facilitate premis q. probat pp qd et multa alia liber hebraicarum quoniam super illis regū a pluribus p̄tis dī non est hieronymus h. cuiusdam iudei. et quod hiero. in illis illustris virorum inter liberos suos solū super Gen. noiat liby suum hebraicarum quoniam. b Ipse non in tres reges, sedi gradus, non quod erit de numero eo p̄t: h. quod probatates suas poterat quod si equipari vult eo pp qd noiam an xxx. sequentes: ut predictū est. c Allabel frater ioab p̄t noiam alij. xxx. et legalis iusta sic iac. Int̄ predictos fortis non noiam ioab quod erat super omnes ut dicunt alij. illi vero dicunt quod nomine eius tacetur in fortis. quod post maculas in glia sua: quod occidit predictum abner ut huius iij. ca. et amasam filium: ut huius xx. ca. et absalom. protra inhibito regis ut habet s. xvij.

Capitulum. xxvij.

A Capitulum. xxvij. Et addidit furor domini irasci protra israel

B c v

Liber

vie q̄ s̄cepit numerare pplm ex elatōe lḡt circa h̄ p̄ pontur ihius dō iussio. sc̄dō iussionis executio ibi. Egressusq̄ est ioab. tertio fac̄tū punito ibi. Percussit aut̄ cor danid. Circa p̄mū sciendū qđ istud fac̄tū pr̄igit an ea q̄ dic̄ta sunt in p̄ncipio p̄cedentis ca. q̄ illa fuerit v̄ba nouissima dō vt dī ibidē p̄mittit t̄ḡ origo transgressiōis dō i fac̄to isto cū dī.

s Et addidit furor ec̄. ex h̄ ei q̄ dñs v̄lebat punire p̄plm q̄ntit dō efferrī ad numeratōe populi v̄n dicit glo. Greg. s̄p̄ locū istū p̄ qua l̄itatib⁹ subditoy disponunt acta regen tium: vt sepe p̄ p̄ctō gregis etiā vere boni l̄uat vita pastoris David em̄ dō teste laudat⁹ tumore re pentine elatōe iſlatuſ populuſ nūeran do peccauit p̄ pl̄s pena ſuſcepit. q̄ f̄z meritum plebiuſ d̄ ſponuſ corda rectoruſ: q̄le at ſuerit pec catuſ p̄pli q̄ demeru ſt in l̄ra non h̄. h̄ libro de hebraicis q̄ ſtationib⁹ dī q̄ h̄ fuit eo q̄ p̄pli dauid nō reſtitut vt debuit i ſa cto vrie. et iō in ca. p̄ cedē. ultim⁹ nomiaſ vt ſnia hui⁹ ca. p̄ce. aliqualiter copuleſ h̄ hoc dcm̄ videt ſal ſum. q̄ p̄ctm̄ dō cōtra vriā v̄xorez eius

polluendo et ipm̄ p̄ditioſe occidendo fuit ſecetuſ quo uſq̄ totuſ fuit cōpletuſ. vt p̄z ex p̄dictis ca. xii. ppter qđ dixit na than ad dō: tu fecisti abſcōdite ec̄. Propt̄ qđ p̄z q̄ popu lus nō potuit p̄ctō dauid occurrere: ſiſt nec poſt factū q̄n venit ad noticiā populi debuit puniri. q̄ pena iā d̄termi na erat a ſummo iudice deo. vt ibidē q̄ verba nathan pro phere. et iō melius dī q̄ p̄ctm̄ populi fuit rebellion ei⁹ h̄ dō ſeq̄ndo ſeba filium bochri: q̄ erat hō pefſim⁹ et ſeditiosus: et de hac rebellione ſolus ſeba fuerat punit⁹. vt h̄. s. xx. c. ppter qđ popul⁹ erat p̄tenduſ: qđ factū eſt q̄ pestilen tiā immiſſam a deo ſup p̄plm̄: p̄p̄t ei⁹ nūeratōe. b Cō mouitq̄ dō. s. lathā ipm̄ incitauit. vt h̄ exp̄iffe. j. paralip. xxj.

c Wade nūera iſrael et iudā p̄ ſe ſcepit tribū iude numerari. q̄ erat nobilior et bellicosior. h̄ac aut̄ nūeratōe p̄cep it dauid ad ſui oſtationē de tot milibus bellatory.

d Quid ſibi dñs me⁹ rex vult. Ioab em̄ v̄dens regē ex elatiōe moueri et voluit hoc impediſe: h̄ non potuit. ideo ſubdit. **e** Obtinuit aut̄ ſimo regis. tū q̄ ſup̄ior erat. tū q̄ dñs populuſ punire diſpoſuerat. **f** Egressusq̄ eſt io ab. h̄ ponit dicte iussionis executio. et p̄z l̄fa vſq̄ ibi.

g Et in terrā iſteriorē hodiſi. In heb. h̄. In terrā locorū nouoy. i. de nono hitatoy vel cultoy q̄ abſcione nemooy. Eterna patēt vſq̄ ibi. **h** Et inuēta ſunt de iſrael ſumma milia et. j. paralip. xx. h̄. Numer⁹ iſrael mille milia et. c. milia q̄ diſſonantia ſoluſt ab heb. Ono mō q̄ hoc qđ io ab nō nūerauit tribum leui: et tribū beniamin vt h̄. j. paralip. xxj. quarum numerus bene ascendebat ad. ccc. milia. et ſic i viueroſo erat nūerus ſicut ponit. j. paralip. hic aut̄ po niſt nūerus reſecatis illis de tribu bejamin et leui. ellio mō

et melius vt videt q̄ ſoab inuictus exeq̄uebat hoc man datum et iō non curauit multos omittere vt p̄z de tribu le ui et beniamin. et q̄ videbat regē ex ſup̄bia motū ideo tra didit ſibi minorē numerū q̄ eſſet in veritate ne nimis ſuperbiſet. et hic ponit numerus iſpi danid tradiſt⁹ q̄ erat mi nor: alius aut̄ qui erat maior fm̄ veritatē exprim̄it. j. paralip. cā at q̄re nō nūe rauit tribū leui et bejamin diceſ. j. paralip. vbi h̄ locum.

i Et de iuda q̄ngēta milia. d̄liq̄ libit h̄t hic q̄nquaginta milia. ſed in hebreo et in libris correctis habet. Quingenta milia. Sed tunc occurrit dubiuſ q̄mo do tot erat in una tribu. q̄ numer⁹ nouē tribuū aliaq̄ que fu erunt numerate per ſoab nō aſcēdit niſi ad mille milia et centū milia. vt p̄dictuſ eſt. **j** h̄b q̄d dicendū q̄ trib⁹ iuda fuit aliis bellicosior et ideo plures habuit bellatores q̄ aliqua alia. Itē q̄ bellatores d̄ alijs nationib⁹ qui riungebant cuſ dauid ſicut pat̄z ſup̄a xv. c. d̄ ethiæ geheo q̄ cu. dc. bellatorib⁹ erat cōſunct⁹ iſpi dō et ſilr fuit d̄ alijs na tionib⁹. et oēs iſti cō putabātur cuſ bella toribus de tribu iuda d̄ qna erat dō. ppter qđ numer⁹ bel latoy tribus iude tantū aſcēdebat. Sc̄iendū tñ q̄. j. paralip. po. xxj. dclif. De iuda aut̄. cccclxx. milia quod ſoluitur ab hebreis. uno modo q̄. xxx. milia que omittuntur. j. paralip. po. erant capita aliorum. et ſic non numerantur cum eis. ibi. Hic autem in numero cum alijs concluduntur. Alio modo q̄ in libro paralip. ponitur numerus minor qui fu it traditus dauid ne nimis ſuperbiſet ut prediſcum eſt. h̄ aut̄ ponitur numerus fm̄ veritatē qui maior erat oppo ſito modo q̄ de numero iſrael vt p̄z ex dictis. Nec eſt incōueniens ſic variari modum loquendi: q̄ frequenter p̄ tale modum ſoluuntur apparentes diſſonantie euangelistar̄. **k** Percussit autem. Hic conſequenter deſcribitur punitio delicti. vbi primo ponitur determinatio pene. sc̄dō execu tio iuſticie diuine: ibi. Immisitq̄ domin⁹ pestilentia. ter rito placatio offense ibi. Venit autem gad. Circa primū exp̄mitur penitentia dauid cum dicit. **l** Percussit aut̄ cor id eſt conſcia eum rephendit. **m** Neccaui valde. peccato ſuperbie. vt dictum eſt. Itē ex mādati diuini transgres ſione. qđ h̄. Exo. xxx. vbi dī. Quādo tuleris ſumma filio rū iſrl̄ dabūt ſinguli p̄cetiū p̄ aiab⁹ ſuis dñio. et nō erit pla ga in eis et q̄ntuſ ſit illud p̄cetiū ſubdit ibidē. Dimidiū ſicli et. nolebat enim dominus q̄ numeratio generalis populi qualem ſcepit dauid fieri fieret per capita. h̄ q̄ quilibet offerret domino dimidiū ſicli et tunc numerabantur ſicli. et ſic apparebat numerus populi quia erat duplus ad numerum ſiclorum. vt dictum fuit Exo. xxx. Hec autem nūeratio nō ſuit ſic facta. et ſic ſecuta eſt plaga. ñr ponit de finitio pene cu dī. Triū tibi das optio et. et p̄z l̄fa vſq̄ ibi.

Regum III

m Coartor nimis. qz quodlibet sacerdotem videtur durus.
n Sed melius est ut incidat regis eligendo pestilentia trius
 dierum cum de dei misericordia sperabat: tum qz si elegisset sa-
 mem septem annos ipse et alii diuites puidissent sibi de vi-
 cto: et pauperes fuissent nimis afficti. Itet si elegisset fugā
 roia aduersariis ipsi-
 se et alii potentes fuisse
 sent protecti auxilio
 pugnato per refugio
 fortalicio et ceteri
 fuissent occisi: et ido
 elegit penam omnibus
 equalem: qz pestile-
 nia a deo imissa equli-
 ter poterat cadere super
 regem et pauperem.
o Immisitque dominus
 pestilentia. Hic po-
 nit dicte pene execu-
 tio cum dicit.

p De mane vs. ad
 tempus constitutum. i. usq;
 ad etiam die inclusione
 vi dicitur aliquis: qz sic
 erat pena decernita.
 Sed hoc non vive-
 rum. qz. j. d. Denit
 autem gad ad domini die
 illa: et vix scriptura
 de prima die pestilentie
 sed h. em. venit gad
 ut domini offerret hololo-
 caustum et cessaret pla-
 ga inchoata: ut h. j.
 Et qz vix scriptura
 pestilentie non erat con-
 summata et id dicitur
 aliquis qz tempus constitutum
 intelligit tempus praedictum.
q H. tale tempus non vivere
 constitutum in lege: et id
 dicitur aliquis et melius: ut
 vix tempus constitutum
 intelligit hora sacra
 sicut vesperini. Illud
 enim statuum fuit in le-
 ge. Ex. xxix. ita qz a
 mane prime diei us-
 q; ad horam illam mor-
 tui sunt de populo. lxx
 milia virorum. H. vix
 occurrit dubium: qz si
 cum dictum est pestilentia
 trius dierum erat deter-
 minata. et sic vix qz sit
 mutatio facta in deo. Id qd domini qz non: qz pestilentia trius
 dierum erat dicta per modum promissionis sic Ione. iij. Adhuc qz
 draginta dies et ninius subuerteret qz non fuit subuersa. sic
 in proposito duo dies pestilentie ultimi fuerunt tunc per promissio-
 ne dicti. primus vero dies per modum ninius dissimilatus. ppter qd
 fuit pestilentia tunc illo die. id subdit. Miserere est dominus super af-
 flictione regis. qz. **r** Juxta aream areuna. iste erat binomius. qz
 cu hac vocabat oratione: ut h. j. pali. xxj. **s** De. at gad. h
 ppter describit placatio offere: per oblationem domini ad dictum gad
 phete per revelationem domini: qd nota est cu dicitur. Et ascendit dauid
 iuxta sermonem gad quem precepit ei dominus regis. **t** Et egressus
 adoravit regem et seruos
 ei transire ad se: et egressus
 adorauit regem per vultum in
 terram et ait. Quid cause est

ut aream regi. i. paralip. xxj. dicitur. Dedit ergo dauid omnes
 per loco scelos aurum inustissimi powderis sexcentus. Et iohannes
 qz hic h. debet sic punctari. Emit ergo dauid aream. et tace-
 tur hic precium qd. i. palip. non exprimit sexcentum aurum scelorum: et sequitur. **x** Et boues argenti scelis quinginta. s. p

bobus m.

y Et edifica ibi domum
 altare domino. ille locum
 est in quo abraham voluit
 immolare ysaac filium
 suum: ut dicitur fuit
 Gen. xxij. et iacob videt
 ibi scalam: ut dicitur
 fuit Gen. xxvij. et
 ibi postea fundatus
 fuit templum per salomonem
 ut h. f. tertio
 libro sexto capitulo secundum
 Paralyp. iiij.

z Explicit secundus
 liber Regum.
A Postilla super ter-
 cium librum Regum in-
 cipit.

Capitulum. s.

a **E** rex dauid
 senuerat hebreos
 cedentibus
 libris acutum est de re-
 gno filiorum israel unico
 hic ppter ager domino regno
 eius diviso: ppter quod
 apud hebreos duo
 libri procedentes sunt
 unus liber qui vocatur
 samuel et duo sequen-
 tes sunt unus alter liber
 qui vocatur malachim,
 et regum in plurali.
b Prio igit de dupli-
 citate regno agitur pue-
 floruit: secundo ppter ca-
 dere cepit. s. qz. Et rex li.
 qz extusc getes subdi-
 te hebreis ceperunt
 rebellare. et tandem
 dominari eis et finaliter
 eos captiuitate. Circa
 primum sciendum qz
 ubi rurum regnum ter-
 minat sequens incho-
 atur: id ppter agit de re-
 gni unitate sub salo-

mone in principio regni sui. secundo de regni divisione
 circa finem vite sue. xij. ca. Prima in duas qz ppter describitur
 ipsius salomonis regis instituto. secundo instituti confirma-
 tio capitulo. iij. prima in tres: qz ppter describitur ipsius David senilis
 conditio: secundo adonie ambitio: ibi. Adonis autem: tertio
 salomonis promotione: ibi. Dixitque nathan. Circa primum
 dicitur. **c** Et rex dauid se: et tunc non habebat nisi. lxx. annos
 ad plus. qz. xxx. anno erat quandocepit regnare: et quadragi-
 ta annis regnauit: ut habebat supra. iij. li. v. ca. Sed ad sensum
 ppter aliqui citius senescunt et aliis tardius diversitate pplexionum
 et laborum et curarum. **d** Cuius operire vestibus non
 calefiebat: qd fuit satiis mirabile de tanta frigiditate in ho-
 mine bene pplexionato. Cuius una causa assignatur: qz a iuuen-
 tute fuit bellicosus. pp qd multos fecit et plegas sustinuit:
 ex quibus plurimis sanguis emanauit: pp qd citius senuit et
 infrigidatur fuit. Et illa etiam causa additur qz ex visione angelis